LEI N' 1 017

PREF EITURA DO MUN IClplO DE AGU DOS
ESTADO DE sAo PAULO

DE 14 DE DElEI.D10 DE 1 973 _

" QUE OA tmA AEDAçl\D AO ARTIGO 2' DA

LEI N' 962 DE 7 DE AGOSTO DE 1 973 . "

o OR . ANTONIO CONDI , Pr ef ei to ~~niciDal de Ag udos , Estado

de 850 Paulo , no uso de suas a t r i bui ções l egai s ,

FAZ SABER , que a c:mara 'AJnicipal ap rovou e ELE ecncd ona

e promulga a seguinte LEI:

Art . 12 _ O Artigo 2 ~ da Le i n2 962 de 7 de ag os t o de 1973

passa Q ter a seguinte redação : .. A ee ora declara da. de u t il i da de pública s e dee t í.ne

ré a ser doada À FETAESP _ Federação do~ Tr abal hado r es na Agricultur a do E~tado de são

Paulo _ para a construção do Ins t i tu t o Técni co Educaci onal par~ Tr abal hador es Rurais I

do Estado de são Poulo~

Art . 22 _ Fi ca acr es c entado 00 artigo 22 da Loi n2 962 a

parágrafo úni co com o seguinte reduçno : " O executivo , por ocasião da l avratur: dü es­

critur a de doa ção estipulará , livrement e , as clausulas e condições que forem necessá­

rins para garanti r a reversão do imovel caso não seja utilizndo na forma desta Le i l bem

como sua f rrcenbor-abtLí.decíe e inaliena bili dade" .
,

Art . 3; _ Es t a Le i entrara em vi gor na data de S~ publico-

çao , revoQü das ~5 disposi;ões em cont~lrio .

Prefei tura Munici~~l de e dezembro de 1 973 .

Oir . Div . Administração